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Niski IQ związany z ryzykiem zaburzeń
pamięci

Demencja naczyniowa to drugi po chorobie Alzheimera rodzaj upośledzenia pamięci w podeszłym
wieku. Przyczyną choroby są zaburzenia w przepływie krwi w mózgu.
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John Starr wraz z zespołem z Uniwersytetu w Edynburgu badał 173 osoby, których zdolności
poznawcze oceniano w 1932 roku (kiedy uczestnicy mieli po 11 lat), a w chwili obecnej cierpią na
demencję. Grupę tą porównywano z grupą kontrolną pod względem wieku, płci i uwarunkowań
społeczno - socjalnych.
Osoby, u których zdiagnozowano demencję naczyniową miały zazwyczaj dużo niższą punktację
w teście inteligencji przeprowadzonym w dzieciństwie, w porównaniu do zdrowych uczestników
projektu. Zależności takiej nie zaobserwowano o chorych na alzheimera.

- Takie wyniki każą zwrócić uwagę na konieczność zminimalizowania czynników ryzyka dla chorób
układu krwionośnego, ponieważ problemy z układem krążenia mogą prowadzić do udaru i demencji -
mówi główny autor pracy.
- Czynnikami ryzyka w przypadku układu krwionośnego są przede wszystkim wysokie ciśnienie,
wysoki poziom cholesterolu we krwi oraz palenie tytoniu - dodaje naukowiec.

Dotychczas spekulowano, że im wyższe IQ tym większy "bufor" zdolności poznawczych
zapobiegający ubytkom pamięci oraz, że szczęśliwcy z wysokim IQ są sprawni umysłowo dłużej,
nawet jeśli ich mózgi ulegają zwyrodnieniu na skutek choroby.

Profesor Starr podkreśla, że nie jest to prawda; odkrycie jego zespołu wskazuje na związek niskiego
IQ w dzieciństwie z ryzykiem demencji, oraz na naczyniową teorię demencji. Zaburzenia
w przepływie krwi w mózgu, wiążą się z gorszym odżywieniem komórek nerwowych, co
najprawdopodobniej czyni je bardziej podatnymi na szkodliwe czynniki podczas starzenia organizmu.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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